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1. HISTÓRICO 

1.1 Este Conselho recebeu das escolas relacionadas, no 

presente, pedidos de regularização de vida escolar 

aos alunos, que se matricularam na lª série do 1º grau, 

em desacordo com o disposto nas Deliberações 25/71 e 

22/77. 

1.2 Tais pedidos podem ser assim discriminados: 

PROCESSO CEEE Nº 843/83 - DRERP - 4787/82 

- E.E.P.G. "Dr. João Rodrigues Guião"/Ribeirão Preto 

Marcos Henrique da S i l v a / 1 ª série/ 1980 

Luciana Vallini Cecílio/ 1ª série / 1977 

- Escola de Ed. Inf. e P.G. "Chapeuzinho Vermelho" 
Ribeirão Preto 

Fernanda Maria Fornazieri Musto /lª série / 1978 

Mário Eduardo Arantes Ferreira / 1ª série / 1978 

Paulo Anderson Magalhães Pereira / 1ª série / 1977 

- Unidade Municipal 1º grau D. Luiz de Amaral Mousinho 

Ribeirão Preto 

Adriana Panazzolo Guidugli / 1ª série / 1976 

- Centro Educacional SESI nº 259/Ribeirão Preto 

Kátia Patrícia Pagliari de Souza / 1- série/1975 

- Escola de 1º e 2º Graus "Vita et Pax"/Ribeirão Preto 

Tazuco Kátia Hirano / lª série/ 1973 

- Grupo Escolar de Inúbia Paulista/Inúbia Paulista 

Ana Beatriz de Arruda Costa/ 1ª série/ 1974 

- Escola "O Peralta" / Santos 

Renato César Assef Rodrigues/ 1ª série / 1974 

PROCESSO CEE Nº 844/83 - DRE-A Nº 22/83 

- Centro Educacional SESI nº 136/Penápolis 

Ivani Marcia Gobbo / 1ª série / 1976 
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PROCESSO CEE Nº 845/83 - DRE-S Nº 51/83 

- EEPSG Vereador Egildo Paschoalucci/Pereiras 

Maria de Lourdes Tomazela / 1ª série/ 1980 

- EEPG (E) do Bairro da Água Choca/Pereiras 

Mariana de Fátima Almeida/ 1ª série / 1979 

PROCESSO CEE Nº 846/83 - DRE-RP nº 453/83 

- 1º Escola Municipal do Campos Elíseos/Ribeirão Preto 

Ângela Adriana Gabelini / 1ª série/ 1972 

- EEPG (Isolada) Fazenda Experimental/Ribeirão Preto 

Isabel Aparecida de Oliveira/ 1ª série/1972 

- EEPG Profª Hermínia Gugliano/Ribeirão Preto 

Rogéria Mara Castellucci / 1ª série/1972 

- 3ª EEPG (Isolada) Fazenda Experimental/Ribeirão Preto 

Carmen Sílvia Ponsoni/1ª série /1972 

PROCESSO CEE Nº 849/83 — DREB Nº 562/83 

- Gesc Bom Barreto/Campinas 

Mara Eliane Gonçalves / 1ª série /1972 

2. APRECIAÇÃO: 

Trata-se de irregularidade da vida escolar por 

inobservância das Deliberações CEE nº 25/71 e 22/77, 

vigentes na época. 

Considerando que tais alunos a esta altura encontram-

se em adiantado estágio de escolarização, apresentan-

do aproveitamento satisfatório, somos de parecer que 

devam ter sua vida escolar regularizada, seguindo 

para tanto orientação adotada por este Conselho, para 

os casos da espécie. 

3. CONCLUSÃO: 

À vista do exposto, votamos pela convalidação, em 

caráter excepcional, das matrículas e aos atos escola-

res subsequentemente praticados pelos seguintes alu-

nos na 1ª série do 1º grau, nas escolas e anos indica-

dos: 
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- EEPG "João Rodrigues Guião"/Ribeirão Preto 

Marcos Henrique da Silva /1ª série /1980 

Luciana Vallini Cecílio / 1ª série /1977 
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- Escola de Ed. Infantil e P.G. "Chapeuzinho Vermelho" 

Ribeirão Preto 

Fernanda Maria Fornazieri Musto / 1ª série /1978 

Mário Eduardo Arantes Ferreira / 1ª série /1978 

Paulo Anderson Magalhães Pereira / 1ª série /1977 

- Unidade Municipal 1º Grau D. Luiz do Amaral Mousinho 

Ribeirão Preto 

Adriana Panazzolo Guidugli / 1ª série / 1976 

- Centro Educacional SESI nº 259/ Ribeirão Preto 

Kátia Patrícia Pagliari de Souza /1ª série/1975 

- Escola de lº e 2º Graus "Vita et Fax"/Ribeirão Preto 

Tezuco Kátia Hirano / lª série / 1975 

- Grupo Escolar de Inúbia Paulista/Inúbia Paulista 

Ana Beatriz de Arruda Costa /1ª série / 1974 

- Escola "O Peralta"/Santos 

Renato César Assef Rodrigues /1ª série / 1974 

- PROCESSO CEE Nº 844/83 - DRE-A Nº 22/83 

- Centro Educacional SESI Nº 136/Penápolis 

Ivani Márcia Gobbo / 1ª série / 1976 

PROCESSO CEE Nº 845/83 - DRE-S Nº 51/83 

- EEPSG Vereador Egildo Paschoalucci/Pereiras 

Maria de Lourdes Tomazela / 1ª série / 1980 

- E E P G (E) do Bairro da Água Choca/Pereiras 

Mariana de Fátima Almeida/ 1ª série/ 1979 

PROCESSO CEE Nº 846/83 - DRE-RP Nº 453/83 

- 1ª Escola Municipal do Campos Elíseos/Ribeirão Preto 

Ângela Adriana Gabelini / 1ª série / 1972 

- EEPG (Isolada)Fazenda Experimental/Ribeirão Preto 

Isabel Aparecida de Oliveira / 1ª série / 1972 

- EEPG Profª Hermínia Gugliano/Ribeirão Preto 

Rogéria Mara Castellucci / 1ª série / 1972 

- 3ª EEPG (Isolada)Fazenda Experimental/Ribeirão Preto 

Carmen Sílvia Ponsoni / 1ª série / 1972 

PROCESSO CEE Nº 849/83 - DREB Nº 562/83 

- Gesc Dom Barreto/Campinas 

Mara Eliane Gonçalves /1ª série / 1972 

São Paulo, 27 de abril de 1983 

A) Cons. Bahij Amin Aur 

Relator 

Car.rn.en
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4. DECISÃO DA CÂMARA: 

A CÂMARA DO ENSINO DO PRIMEIRO GRAU adota como seu 

Parecer o Voto do Relator. 

Presentes os Nobres Conselheiros: Abib Salim Cury, 

Gérson Munhoz dos Santos, Jair de Moraes Neves, Joaquim Pedro Vilaça 

de Souza Campos e Bahij Amin Aur. 

Sala da Câmara do Ensino do Primeiro Grau, em 27 

de abril de 1983. 

A) Cons. JOAQUIM PEDRO VILAÇA DE SOUZA CAMPOS 

Presidente 


